Cерийный номер сертификата:
008A3DB6428E6A0FCD44EF7135720F0302
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 17.09.2024 12:31
Срок действия: с 11.03.2024 по 04.06.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 17.09.2024  № 182-рг
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы
Волотовского муниципального
округа проекта решения «О внесении
изменений в решение Думы
Волотовского муниципального
округа от 29.10.2020 № 19»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа
проект решения «О внесении изменений в решение Думы Волотовского
муниципального округа от 29.10.2020 № 19».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа
при рассмотрении данного вопроса в Думе Волотовского муниципального
округа председателя комитета финансов Кириллову Нину Владимировну.

Глава муниципального
округа А.И. Лыжов

проект
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от  №
п. Волот

О внесении изменений в Положение
о налоге на имущество физических
лиц на территории Волотовского
муниципального округа

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Волотовского муниципального округа

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц на

территории Волотовского муниципального округа (далее – Положение),
утвержденое решением Думы Волотовского муниципального округа от
29.10.2020 № 19, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 «Налоговые ставки» изложить в следующей
редакции:

п/п Объекты налогообложения
Ставка
налога

(процентов)

1 Жилые дома, части жилых домов, квартир, части квартир, комнаты 0,3

2 Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы
один жилой дом

0,3

3 Объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым
назначением таких объектов является жилой дом

0,3

4 Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из
которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены
на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства,
огородничества, садоводства или индивидуального жилищного
строительства

0,3

5 Гаражи и машино-места 0,3

6 Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в
соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской
Федерации, в отношении объектов налогообложения,
предусмотренных пунктом 10 стать 378.2 Налогового кодекса
Российской Федерации с кадастровой стоимостью
до 4 200 000 рублей включительно
свыше 4 200 000 рублей

1,0
2,0

7 Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из
которых превышает 300 миллионов рублей

2,5

8 Прочие объекты налогообложения 0,5

1.2. Раздел 3 Положения «Налоговые льготы, основания и порядок
применения» исключить.

1.3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечению
одного месяца со дня его опубликования и не ранее 1 января 2025 года.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете
"Волотовские ведомости" и разместить на официальном сайте
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава Волотовского муниципального
округа
                                          А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского
муниципального округа
                                       Г.А. Лебедева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы «О внесении изменений в решение Думы
Волотовского муниципального округа от 29.10.2020 № 19» Об утверждении

положения о налоге на имущество физических лиц на территории
Волотовского муниципального округа»

Проект решения Думы ВМО «О внесении изменений в решение Думы
Волотовского муниципального округа от 29.10.2020 № 19 «Об утверждении
положения о налоге на имущество физических лиц на территории
Волотовского муниципального округа» подготовлен в целях приведения
действующего муниципального нормативного акта в соответствии с
внесенными изменениями в п. 2 ст. 406 и ст. 407 Налогового Кодекса
Российской Федерации.

Реализация названного нормативного правового акта не повлечет
дополнительных расходов из средств бюджета муниципального образования.

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при
разработке проекта решения Думы, коррупциогенных факторов не выявлено.

Заместиель председателя
 комитета финансов С.Ю.Николаева